
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  Α.Μ.Θ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

   Ξάνθη, 06.07.2018 
 Αρ. πρωτ.:103751/Ξ-ΔΤΕ-2932 

Πληροφορίες:     
Δ/νση:                 

Τηλέφωνο:    
Fax:    

E-mail:   

Κ. Πούλκος 
Διοικητήριο, 67133, Ξάνθη 
2541 350 334 
2541 350 352 
kpoulkos@xanthi.gr   

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επανάληψη της 

διενέργειας του διαγωνισμού χωρίς τροποποίηση των όρων της 

διακήρυξης για την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ»,               
                           με Κ.Ε. 153607002, Π.Α.Μ.Θ. – ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ 2018 – Π.Ε. 

ΞΑΝΘΗΣ, προϋπολογισμού 24.000,00 € με ΦΠΑ 24%. 
 

 

Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ. – ΠΕ Ξάνθης, έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α'147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

3.  Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

4.  Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2014) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5.  Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης».  

6.  Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις »(ΦΕΚ Α΄143/28-6-2014) 

7.  Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112/13-7-2010) 

8.  Το Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 
141/τ.Α/17-08-2010) «Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης». 

9.  Το Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ Α΄226/27-10-2011)  

10. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α'204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαί-ου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)– 

ΑΔΑ: 782Θ7ΛΒ-Ο62

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.07.12 11:07:08
EEST
Reason:
Location: Athens

18REQ003413937 2018-07-12



Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» , όπως τροποποιήθηκε και ι-
σχύει με το Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄19/2-2-2014)  

11. Το Ν.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις , 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα -Τροποποίηση 
Διατάξεων του π.δ.318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

12.  Το Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ Α΄194/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
13. Την Π1/2380/12 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3400 Β΄/20-12-2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση για τη 

«Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» Κ.Υ.Α. των Υπουργών 
Οικονομικών – Εθνικής Άμυνας – Εσωτερικών – Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών και Δικτύων 
– Υγείας – Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη – Ναυτιλίας και Αιγαίου όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14.  Την υπ. αρ. πρωτ. 184141/6117/18-01-2018 (AΔA: Ω8ΗΡ7ΛΒ-66Λ) Απόφαση Ανάληψης 
Πολυετούς Υποχρέωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρησης της  Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης.    

15. Τα τεύχη δημοπράτησης της προμήθειας με τον  τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και 

ελέγχθηκαν από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και 

περιλαμβάνουν: το τεύχος ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ, τον  Ενδεικτικό Προϋπολογισμό και 

το Έντυπο  Οικονομικής Προσφοράς και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 53171/Ξ-ΔΤΕ- 

1701/11-04-2018 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 

16. Την αρ. 378/2018 (ΑΔΑ: 6ΙΖ17ΛΒ-Μ9Γ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 

οποία εγκρίθηκε η συγκρότηση ετήσιας επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών και ετήσιας 

επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων για τους συνοπτικούς διαγωνισμούς προμηθειών που 

διενεργούνται από την Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ξάνθης. 

17. Την αριθ. 413/2018 (ΑΔΑ: ΩΟ137ΛΒ-ΔΑΑ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  

με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού προμήθειας με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 

τιμής. 

18.  Τη με αρ. πρωτ. 80438/Ξ-ΔΤΕ-2368/31-05-2018 Διακήρυξη Δημοπρασίας της προμήθειας 

(ΑΔΑ:Ω6ΠΗ7ΛΒ-ΘΙ9) (ΑΔΑΜ: 18PROC003197397  2018-06-04) με Συνοπτικό Διαγωνισμό, 

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 

τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016, όπως συντάχθηκε από την Δ/νση 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης.  

19. Την από 19-06-2018 διενέργεια του διαγωνισμού, ο οποίος κηρύχθηκε άγονος λόγω του ότι 

δεν υπεβλήθησαν προσφορές.  

20.  Την Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με  Αριθ. 646/2018  

(ΑΔΑ:ΩΝΘ27ΛΒ-Ε72) σύμφωνα με την οποία, ο διαγωνισμός κηρύσσεται άγονος και 

αποφασίζεται επανάληψη της διενέργειας του διαγωνισμού χωρίς τροποποίηση των 

όρων της διακήρυξης, σύμφωνα  με τις διατάξεις του Ν 4412/2016, με νέα 

ημερομηνία διεξαγωγής συνοπτικού διαγωνισμού την 17-07-2018 για την 

προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ» 

 

Σας προσκαλεί 
 
να εκδηλώσετε ενδιαφέρον για την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α  24.000,00 ευρώ, 

ΑΔΑ: 782Θ7ΛΒ-Ο62
18REQ003413937 2018-07-12



που θα διεξαχθεί σύμφωνα με α) τις διατάξεις του ν.4412/2016 (Α΄147) και β) τους όρους της 
Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού με αρ. πρωτ. 80438/Ξ-ΔΤΕ-2368/31-05-2018, 
(ΑΔΑ:Ω6ΠΗ7ΛΒ-ΘΙ9), (ΑΔΑΜ: 18PROC003197397  2018-06-04). 
 Δικαίωμα συμμετοχής, έχουν, οι οικονομικοί φορείς, όπως αυτοί περιγράφονται στο άρθρο 
2.2.1, της Διακήρυξης ήτοι, κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο ή δημόσιος φορέας ή ένωση αυτών 
των προσώπων ή και φορέων, συμπεριλαμβανομένων των προσωρινών συμπράξεων 
επιχειρήσεων, που προσφέρουν την προμήθεια  που περιγράφεται στην Διακήρυξη.  
Μειοδότης θα αναδειχθεί ο προσφέρων τη συνολικά χαμηλότερη τιμή σε ευρώ € πλέον ΦΠΑ, υπό 
την προϋπόθεση ότι καλύπτονται οι τεχνικές προδιαγραφές και οι όροι της Διακήρυξης.  
Οι προσφορές κατατίθενται σε σφραγισμένο φάκελο, υπογεγραμμένες και με τη φορολογική 
σφραγίδα του προσφέροντα, όπως περιγράφεται και στο άρθρο 2.4.2 της Διακήρυξης, έως και 
την Τρίτη  17-07-2018 και ώρα 09:30 π.μ. 
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
www.pexanthis.eu. 
 

Υπηρεσία που διενεργεί τον 
διαγωνισμό - Αρμόδιος για 
πληροφορίες1  

Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης 
Διοικητήριο Ξάνθης, Τ.Κ. 67133 Ξάνθη 
Τηλ. 2541350334,  
ΦΑΞ 2541350352 
ΗλεκτρονικόΤαχυδρομείο: dte.xanthi@pamth.gov.gr 
Αρμόδιος υπάλληλος για πληροφορίες:  
Πούλκος Κων/νος 
τηλ. 2541350334 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  
(URL) 

www.pamth.gr , www.pexanthis.eu  

 
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη 
του άρθρου 97 του 4412/2016, για διάστημα έξι (6) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 
Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών και κάθε προσφέρων μπορεί να 
υποβάλει μόνο μία προσφορά. 
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης της σύμβασης, ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα 
υπογραφής της. 
Η γλώσσα στην οποία πρέπει να είναι συνταγμένες οι προσφορές πρέπει να είναι η Ελληνική ή 
να συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 
Δεν γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης.  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
Π.ΑΜ.Θ.  

 

 

                                                                                                           ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                                                 

 

ΑΔΑ: 782Θ7ΛΒ-Ο62
18REQ003413937 2018-07-12


